MOÇÃO Nº  19/2006

                                 ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES AO REVMO. SR. PE. JOSÉ MESSIAS MOREIRA PELOS 25  ANOS DE SACERDÓCIO NO MUNICÍPIO DE ITATIBA.

                                 Senhor Presidente:

                                 É com imensa satisfação que trago  à apreciação do Soberano Plenário desta  Casa, para  que receba aprovação unânime, a presente MOÇÃO DE  CONGRATULAÇÕES,  dirigida  ao  Revmo. Sr. Pe. José Messias Moreira, pelos vinte e cinco anos de sacerdócio  dedicados ao Município de Itatiba, na Paróquia de São Bento.

 O Padre José Messias, dedicado e fiel servo da Igreja, cuja carreira, conforme sabemos, é marcada por uma trajetória de muito trabalho e belas obras, distinguindo-se pelo seu amor filial à missão sacerdotal, conquistou toda a admiração e carinho dos itatibenses.

                                 Portanto,  nobres colegas, faz-se necessário   manifestarmos a nossa gratidão e respeito pelo trabalho e dedicação do Padre José Messias à Paróquia da São Bento, transmitindo a ele também os nossos votos de boa sorte na continuidade do trabalho de sacerdócio, por meio da presente MOÇÃO CONGRATULATÓRIA, que representa  a expressão mais sincera desta Edilidade.
                                SALA DAS SESSÕES, 03 de maio de 2006.

                                                   SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV

________________________________           ________________________________

________________________________           ________________________________

________________________________           ________________________________

________________________________           ________________________________